(a) ALBIN. §. 71.

ubi sub osse iugali decurrit, (3) insertae. EVST.  
Tendinis huius latus internum, quod ex plu- T. 41. F.  
ribus minoribus, arête unitis, compositum 4.  
adparet, uestitur quasi longe pluribus carneis  
fibris, ne a duritie uel asperitate subiectorum  
ossium offendit possit. Post descendit, tendi-  
neus ac carneus, ad bina latera *fulci*, qui in  
antica *procesfus coronoidis*.

II. Inseritur (1), tendineus, illius *procesfus Insertio*.  
superiori parti, illum, uaginae instar, inclu-  
dens, ab antica eius parte usque ad ultimum  
fere *dentem molarem*: (2) *procesfus dicti par-*  
*ti posticæ*, usque ad eius collum. (3)

III. Maxillam inferiorem eleuat. *Actio.*

Plures obseruationes de huius musculi fa-  
brica, una cum aliis, communicabo alias.

*In cane est ualde crassus ac ualens: quae ta-*  
*mam eius magnitudo a crassitie originis praeci-*  
*pue dependet. Oritur carneus a tubere occipitis,*  
*ab eminentia, uel spina, quae inter bina ossa*  
*uerticis, & aliquantum ab osse frontis, ad-*  
*baerescens ligamento cartilagineo, quod superio-*  
*rem orbitæ partem, ubi os debiscit, defendit.*

#### §. 94. MASSITER.

I. Oritur, tribus capitibus, carneis ac ten- Origo.  
dineis, in diuersa abeuntibus. EVST.

Primum procedit ab osse maxillari, ubi T. 28. 32.  
ossi mali iungitur (α), & ab omni margine 41. F. 1. 3.  
ultimo memorati ossis, qui malam genae  
constituit. (β)

Secundum uenit ab ossis mali processu, ut  
E 5 &

(α) ALBIN. §. 93. 11. 12.

(β) ALBIN. §. 110. 5.

(γ) ALBIN. §. 79. 3.

(δ) ALBIN. §. 93. 6. 7.

## 74 MVSCVLI MAXILLAE INFER:

& anteriore parte *processus ossis squamosi*. (γ)

Fibrae horum capitum sese decussant. (a)

Tertium descendit ab omni interno *os sis iugalis* margine, facillime a prioribus separandum.

*Infervio.  
EVST.  
l: c:*

II. Priora duo capita inferuntur parti inferiori externaeque maxillae inferioris, ab angulo eius usque ad eius fere medium: Tertium finit, tendineo-carneum, in omne exterius latus *processus coronoidis*, ut & maxillae inferioris ceruicem.

*Allio:*

III. Maxillam eleuat: eamdemque, ope descriptae decussationis, retrorsum antrorumque mouet, ut eo melior fiat masticatio, alimentorumque contritio. (b)

*In cane nascitur a maxima parte ossis iugalis; &, forti tendine, a tubere, quod in superiore maxilla, paullulum supra dentem molarem penultimum. Et inseritur processus aspero, qui in angulo inferioris maxillae, infra condylum eius.*

### §. 95. DIGASTRICVS.

*Origo.  
EVST.  
T. 32. 35.* I. Oritur, tendineo-carneus, a lateribus ingentis *sulci*, exsculpti ad radicem *processus mammillaris*, intrinsecus. (c) (α). Tendo huius medius pertransit nonnumquam *stilo yoidaeum* (§. 53. NB.); semper autem lig-

(γ) ALBIN. §. 29. 1.

(a) Fibrae exteiiores oblique retrorsum feruntur: uti ubique habet EVST.: inferiores autem oblique antrorum.

(b) Ab hoc pendet enormis illa uis, quam, inter mordendum, exercent uoracissima animalia quaeque: qui & gibbum illorum dependens os efficit.

(α) ALBIN. §. 29. 4.

(c) Errat VESAL: igitur, dum a *processu filiformi* scribit

mentum, ab *osfe yoidis* procedens, (d) cui *osfi*, praeter ea, fibris tendineis adligatus est.

II. Inferitur, tendineus & carneus, margini inferioris maxillae, prope eius *commis- suram*, supra *mylo-yoidaeum* (§. 51. I.) (e).

III. Vterque, maxillam inferiorem deorsum dicit, adiutus *latissimo colli* (§. 43. III.) (f); unus autem illam mouet extrorsum, in unum latus.

*In cane tantum unus ipsi uenter.* Est nempe totus crassus largusque, oriundus carneus, fibris tendineis interspersis, ab procesu acuto *osfeo*, inter procesum mammillarem & occipitis tuber medio; insertus amplius circa maxillae medium.

### §. 96. PTERIGOIDAEVS INTER- NVS. (g)

I. Oritur (1) tendineus ac carneus, ab interiore ac superiore parte alae maxumae processus *aliformis* ( $\alpha$ ), omne medium spatium inter binas alas tenens: (2) ab parte *ossis patenti*, illis *alis* interposita. ( $\beta$ )

### H.

(d) Inde determinatur eius *actio*: alias enim tantum capita illius maxillae ullaide in finis illos egisset. Elegantia habet COVVP.

(e) Notat VVINSL:, prope insertionem suam, illos nonnumquam sibi mutuo dare fasciculos, qui sese decussent.

(f) Firmata uero per adductores suos maxilla, os yoidis, ipsique nexa, adtollit: sicque agit in deglutitione: hinc deglumentibus os clausum: ut eleganter ratiocinatur VVINSLOVV.

(g) Aliis, ab actione uocatur *masster internus*; VESALIO uero *in ore latitans*. Est autem situ exterior: sequens autem est interior. Ab origine uero sua *externi* & *interni* dicuntur.

( $\alpha$ ) ALBIN. §. 37. 5.

( $\beta$ ) ALBIN. §. 96. 3.

## 76 MVSCVL MAXILLAE INFER:

*Insertio.* II. Inferitur inferiori parti maxillae inferioris, prope huius angulum intrinsecus.  
EVST.

*l. c.* III. Vnus, maxillam in unum latus agit:  
*Altis.* uterque uero, simul contractus, inuit temporalem (§. 93. III.)

### §. 97. PTERIGOIDAEVS EXTER-NVS FALLOP:

*Orig.* I. Oritur, dupli, distinctoque principio,  
EVST. (1) tendineo-carneus, a margine alae exter-  
T. 41. F. nae siue largissimae *procesus pterigoidis*, ut &  
E3. a parte *ossis maxillaris*, illi connexa: (2) car-  
neus, a duabus, uel tribus asperitatibus in  
processu laterali *ossis multiformis* ( $\alpha$ ), prope  
foramen, transmittens uasa sanguinea, aliaque,  
ad oculum; ut & a portione *ossis squamosi*,  
prope sinum ( $\beta$ ), qui maxillae capitulum ex-  
cipit.